
Zápis 

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědrážka 

19.12.2018 od 18.00 hodin v kanceláři obecního úřadu 

 

 

 
Místo konání: budova obecního úřadu  

Zahájení:18.00 hod.  

Přítomni: MVDr. Vobr, Ing. Švarc, Zedník Petr, Nováková Jana, Děkan Jaroslav, Jindra Jan a 

hosté 

Omluveni: Ing. Hlivka Pirasová 

Ověřovatelé zápisu :  Ing. Jiří Švarc, Jana Nováková 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

 

 

 

 

Starosta obce pan Jiří Vobr přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je přítomno 6 členů 

zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu 

zasedání. Hlasování: 6/0/0  

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení zastupitelstva obce. 

  

Program zasedání: 

1. Zpráva odborného lesního hospodáře 

2. Schválení rozpočtu na rok 2019 

3. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 

4. Rozpočtové opatření č. 9/2018 

5. Příkaz k inventarizaci majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2018 

6. Dodatek ke smlouvě č. 40TS/1998 o dodávce služeb v oblasti odpadového hospodářství 

7. Peněžní dar LSPP na rok 2019 

8. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

9. Krizový štáb obce 

10. Zápis z valné hromady SORT 

11. Směrnice GDPR 

12. Dotace POV –„ Oprava místní komunikace“ 

13. Věcné dary dětem 

 

 

Usnesení č. 11/2018: 

1. Zpráva odborného lesního hospodáře 

Zasedání zastupitelstva obce se zúčastnil odborný lesní hospodář p. Karel Jedlička. 

Zastupitelstvo – po živé diskuzi přítomných hostů, bere na vědomí zprávu p. Jedličky o 

hospodaření v lese. Z diskuze vyplynula nespokojenost s kontrolou odvezeného dřeva. 



Na tomto základě zastupitelstvo navrhlo, aby kontrolu prováděla nezávislá osoba, touto 

osobou bude p. František Pávek , který bude takto pracovat pro obec na dohodu o 

provedení práce. Hlasování ZO: 6/0/0 

 

2. Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2019 s malou odchylkou od návrhu, který byl 

zveřejněn dne 14.11.2018 na www ponedrazka.cz a dne 16.11.2018 na kamenné úřední 

desce. Změna se týká paragrafu 3639 položky 2132, kde se příjem navýšil o 100 Kč. 

Výdaje jsou schvalovány v nezměněné podobě od zveřejněného návrhu. Zastupitelstvo 

schvaluje rozpočet jako přebytkový, přebytek finančních prostředků bude použit na 

výdaje, plánované v roce 2019, na které je v současné době požádáno o dotaci a 

realizovat se budou v případě jejich obdržení. 

Hlasování:  6/0/0 

 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021, který byl 

zveřejněn dne 14.11.2018 na www. ponedrazka.cz . 

Hlasování:  6/0/0 

 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 9/2018, které schválil 

starosta obce dne 11.11.2018, zveřejněno bylo na www.ponedrazka.cz dne 23.11.2018. 

Opis rozpočtového opatření č. 9  je součástí tohoto zápisu. 

 

5. Starosta obce v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, vyhláškou č. 

410/2009 Sb., Českými účetními standardy a vyhláškou č. 270/2010 Sb. nařizuje 

provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce Ponědrážka ke dni 

31.12.2018. Inventarizace bude provedena v termínu od 2.ledna 2019 do 31.ledna 2019. 

Inventarizační komise bude pracovat ve složení: Předseda: Ing. Jiří Švarc 

            Členové: Petr Zedník, Jana Nováková 

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě č. 40TS/1998 o dodávce služeb 

v oblasti odpadového hospodářství.   Hlasování: 6/0/0 

 

7. LSPP poslala obci žádost o peněžní dar pro rok 2019 ve výši 12 Kč na jednoho trvale 

žijícího občana ke dni 31.12.2018.  Počet trvale žijících obyvatel je k dnešnímu datu 80, 

bude peněžní dar pro LSPP v roce 2019 činit 960 Kč.  Hlasování: 6/0/0 

 

 

 

8. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6 v bytovém domě Ponědrážka byla 

doručena obecnímu úřadu dne 21.11.2018. Zastupitelstvo obce nemá námitek proti 

prodloužení této nájemní smlouvy, proto se nájemní smlouva na byt č. 6 domě čp.42 

prodlužuje o dva roky a to do 31.12.2021. 

http://www.ponedrazka.cz/


9. Krizový štáb obce – starosta obce navrhl toto složení krizového štábu: vedoucí krizového  

štábu MVDr. Jiří Vobr, zástupce vedoucího krizového štábu Ing. Jiří Švarc, členové 

Jaroslav Děkan a Ing. Jana Hlivka Pirasová.   Hlasování:6/0/0 

 

10. Starosta obce seznámil zastupitele se zápisem z Valné hromady SORT ze dne 16.11.2018, 

zápis bude tvořit přílohu usnesení č. 11/2018 zasedání zastupitelstva obce. 

 

11.  Zastupitelstvo obce schválilo Směrnice GDPR, výpis je přílohou usnesení č. 11 tohoto 

zápisu.  Hlasování: 6/0/0 

 

12. Starosta obce přednesl návrh na opravu místní komunikace, na kterou by obec mohla 

požádat o dotaci POV, která se podává na JČK do 31.12.2018.  Hlasování:6/0/0 

 

13. Poukázky na věcné dary pro děti, které se poskytují v době Vánoc se navyšují ze 300 Kč 

na 500 Kč.  

 

14. Vánoční kapři se budou vydávat v sobotu 22.12.2018 od 12.00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konec zasedání: 20:00 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jana Nováková  …………………………………………… 

 

    Ing. Jiří Švarc  …………………………………………… 

 

 

Zapisovatel:   Jana Strouhová …………………………………………… 

 

 

    MVDr. Jiří Vobr, starosta ………………………………………… 

 


